
1 / 9

ZÁPIS ze schůze rady č. 16/2024
Město Jílové u Prahy

datum: 13. 8. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Bc. Martina Rychlá

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 13.08.2024 v 8:35:01

1. Zahájení jednání (bod číslo 1)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:35:44
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Předsedající: Pavel Pešek

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:35:45
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:36:06

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:36:57
Program jednání
1. Zahájení jednání
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva o práci samosprávy
4. Žádost spolku JáMy, z.s. o mimořádný příspěvek spolku v souvislosti s účastí na setkání SCOUK
2024
5. Jmenování člena konkurzní komise na ředitele/ředitelku ZŠ
6. Zadávací dokumentace a návrh smlouvy o dílo pro výběr zhotovitele na stavební akci:
"Rekonstrukce Záložny"
7. Uzavření smlouvy o ubytování - VARSHA HANNA
8. Uzavření smlouvy o ubytování - KALCHUK OKSANA
9. Uzavření smlouvy o ubytování - MURZHO OLGA
10. Uzavření smlouvy o ubytování - CHEREDNYCHENKO YULIIA

Diskuze zahájena v 8:36:58
V 08:40:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:



2 / 9

- doplňuje se bod č. 11 - Schválení Dodatku č. 1 na stavební akci: "Parkoviště pro
městskou památkovou zónu Jílové u Prahy"
Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-335-16/24
zodpovídá:
termín: IHNED (13. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:40:16

3. Zpráva o práci samosprávy (bod číslo 3)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:30
Důvodová zpráva:
23. 7. - Pracovní schůzka pro Setkání hornických měst
24. 7. - Schůzka s developerem p. Balážem - finalizace smlouvy k lokalitě S3
26. 7. - Schůzka se zástupci spolku JáMy k účasti spolku na setkání Scouk 2024
2. až 4. 8. - Návštěva v partnerském městě Nováky
12. 8. - Zasedání Rady Společné vody DSO

Diskuze zahájena v 8:46:31
V 08:46:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:
Rada města bere na vědomí ústní informace starosty o činnosti samosprávy
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-336-16/24
zodpovídá:
termín: IHNED (13. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:46:58

4. Žádost spolku JáMy, z.s. o mimořádný příspěvek spolku v
souvislosti s účastí na setkání SCOUK 2024 (bod číslo 4)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:03:59
Důvodová zpráva:
Spolek JáMy, z.s. na Jílovsku dlouhodobě působí v oblasti hornické činnosti, průzkumu a záchrany
hornického kulturního dědictví. Spolek má také ve správě důl významný Panny Marie Vítězné na
Kocourském pásmu, kde postupně vlastními prostředky obnovuje toto významné důlní dílo, kde
podnikal mj. malíř Petr Brandl.
Spolek by s ohledem na svou hornickou činnost, do které věnuje všechnu energii i prostředky spolku



3 / 9

(dary členů), rád zúčastnil hornického setkání Scouk v září tohoto roku. Pro tuto příležitost by si rádi
nechali členové spolku vyhotovit neformální stejnokroj s názvem našeho spolku a názvem města.
Cena kalhot je cca 1300 Kč/ks a cena trika 200 Kč/ks. K tomu je nutné připočíst na zakázku našité
logo spolku, a logo našeho dolu a názvu města. Dle dřívější zkušenosti odhaduji, že cena se bude
pohybovat kolem 500 Kč/ks.
Logo spolku by bylo na přední straně trika v menší velikosti, druhé na zadní straně, ve větší velikosti.
V případě dobré vůle naších radních, je možné dokoupit i bundu pro případ špatného počasí (cena ca
3 tis. Kč). To ale není nezbytnou nutností. Žádáme o příspěvek na celkem 7 stejnokrojů pro aktivní
členy spolku, tedy příspěvek 28 tis. Kč (7x stejnokrok kalhoty, tričko a bunda s názvem města).
Děkujeme za zvážení naší žádosti, spolek letos nežádal v dotačním řízení pro spolky.

Přemysl Kuklík, předseda spolku

Za sebe podporuji schválení tohoto mimořádného příspěvku spolku JáMy i jako formu ocenění jejich
náročné práce v jílovském podzemí a v souvislosti s organizací setkání SCOUK 2024.
Diskuze zahájena v 9:04:00
V 09:04:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:
Rada města schvaluje mimořádný příspěvek spolku Jámy, z.s., IČO: 22864571, se sídlem:
Kabáty 53, 254 01 Jílové u Prahy ve výši 35 tis. Kč na nákup stejnokrojů pro setkání
SCOUK 2024.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-337-16/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:04:42

5. Jmenování člena konkurzní komise na ředitele/ředitelku ZŠ (bod
číslo 5)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:05:26
Důvodová zpráva:
Dne 23.7.2024 Rada města usnesením UR-317-15/24 jmenovala konkurzní komisi v tomto složení:
Ing. Vladimír Vošický Ph.D. – nominován za zřizovatele, zároveň předsedou
Mgr. Radek Coufal, ředitel SOŠ a SOU Jílové u Prahy – nominován za zřizovatele
Mgr. Pavla Žižková - odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, nominován Českou školní
inspekcí
PhDr. et Mgr. Blanka Tomková - odborník v oblasti psychologie, nominován Českou školní inspekcí
Mgr. Iveta Horáčková - školní inspektor nominován Českou školní inspekcí
Mgr. Jiřina Nagyová - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace zvolen tajnou volbou
svými spolupracovníky
Mgr. Zuzana Kolaříková, Ph. D. - člen školské rady
Bc. Markéta Jarošová, DiS. - nominována Krajským úřadem Středočeského kraje.



4 / 9

Dne 1.8.2024 určil Krajský úřad Středočeského kraje namísto původně nominované a jmenované Bc.
Markéty Jarošové, DiS., pana Mgr. Tomáše Valáška. Pro dodržení zákonného postupu v konkurzním
řízení je potřeba jmenovat nového určeného člena konkurzní komise.
Diskuze zahájena v 9:05:27
V 09:08:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města, v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst.
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č.
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění
pozdějších předpisů, jmenuje člena konkurzní komise určeného Krajským úřadem
Středočeského kraje k provedení konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního
místa ředitele/ředitelky Základní školy Jílové u Prahy, příspěvkové organizace, IČO
61387703, Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy, pana Mgr. Tomáše Valáška místo
původně nominované a usnesením Rady města UR-317-15/24 ze dne 23.7.2024 jmenované
Bc. Markéty Jarošové, DiS.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-338-16/24
zodpovídá: Bc. Martina Rychlá
termín: 13. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:08:18

6. Zadávací dokumentace a návrh smlouvy o dílo pro výběr
zhotovitele na stavební akci: "Rekonstrukce Záložny" (bod číslo 6)
Předkladatel: Renáta Jelínková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:08:59
Důvodová zpráva:
Rada města usnesením č. UR-322-15/24 ze dne 17. 7. 2024 schválila termín zahájení stavebních
prací na akci: "Rekonstrukce Záložny". Dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek
byla oslovena společnost Osigeno - veřejné zakázky a dotace s.r.o., která bude celou zakázku
administrovat.
Investiční akce byla již součástí rozpočtu Města pro rok 2024. Během přípravy projektové
dokumentace byl zjištěn havarijního stav krovu na této budově, tudíž bylo třeba PD dopracovat. S
touto skutečností souviselo celkové posunutí termínu realizace. Začátek výstavby je plánován na
březen 2025 s dobou výstavby cca 8 měsíců. V tuto chvíli je třeba zahájit výběr zhotovitele výše
uvedené akce.

Diskuze zahájena v 9:09:00
V 09:15:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Renáta Jelínková") v
tomto znění:
Rada města schvaluje zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovitele stavební



5 / 9

akce: "Rekonstrukce Záložny" a ukládá odboru OSMI provést potřebné kroky k vyhlášení
výběrového řízení.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-339-16/24
zodpovídá: Renáta Jelínková
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:15:52

7. Uzavření smlouvy o ubytování - VARSHA HANNA (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivana Sládková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:16:04
Důvodová zpráva:
Vzhledem k tomu, že se od 1.9.2024 mění podmínky pro ubytované v ubytovně (Chvojínská 487,
Jílové u Prahy), je nutné uzavřít se všemi ubytovanými Smlouvu o ubytování. Při průměrném
obsazení objektu jsou náklady na ubytování jedné osoby zhruba ve výši 3000 Kč/měsíc. Radě města
se navrhuje uzavřít Smlouvu o ubytování v ubytovně na adrese Chvojínská 487, Jílové u Prahy,
ubytovací jednotka č. 9, která je přílohou materiálu a to právě ve výši 3000 Kč/měsíc/osobu, na dobu
určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025, (do doby ukončení výpůjčky objektu), Ubytovaná: Varsha Hanna,
dat. nar.: 7.12.1984, trvale bytem: Mikolajevská oblast, okres Snigirzusky, ul. Ševčenko 11, + 2 děti
Varsha Artem a Varsha Daria.
Cena za ubytování celkem 9000 Kč/měsíc.
Diskuze zahájena v 9:16:05
V 09:19:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivana Sládková") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření předložené Smlouvy o ubytování s paní Varshou Hannou,
dat. nar.: 7.12.1984, trvale bytem: Mikolajevská oblast, okres Snigirzusky, ul. Ševčenko
11, + 2 děti Varsha Artem a Varsha ██████na ubytovně Chvojínská 487, Jílové u Prahy v
ubytovací jednotce č. 9. Výše poplatku za ubytování celkem 9000 Kč/měsíc. Smlouva na
dobu určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-340-16/24
zodpovídá: Ivana Sládková
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:19:44

8. Uzavření smlouvy o ubytování - KALCHUK OKSANA (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivana Sládková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:19:50



6 / 9

Důvodová zpráva:
Vzhledem k tomu, že se od 1.9.2024 mění podmínky pro ubytované v ubytovně (Chvojínská 487,
Jílové u Prahy), je nutné uzavřít se všemi ubytovanými Smlouvu o ubytování. Při průměrném
obsazení objektu jsou náklady na ubytování jedné osoby zhruba ve výši 3000 Kč/měsíc. Radě města
se navrhuje uzavřít Smlouvu o ubytování v ubytovně na adrese Chvojínská 487, Jílové u Prahy,
ubytovací jednotka č. 8, která je přílohou materiálu a to právě ve výši 3000 Kč/měsíc/osobu, na dobu
určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025, (do doby ukončení výpůjčky objektu). Ubytovaná ███████████
████████████████████████, trvale bytem: █████████████████████████████████
████████████████████████████████████ + 1 dítě ██████████████
Cena za ubytování celkem 6000 Kč/měsíc.
Diskuze zahájena v 9:19:51
V 09:24:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivana Sládková") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření předložené Smlouvy o ubytování s paní ██████████████
██████████████████████, trvale bytem: ████████████████████████████████
█████████████████████████████████████ + 1 dítě ███████████████Cena za
ubytování celkem 6000 Kč/měsíc. Smlouva na dobu určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-341-16/24
zodpovídá: Ivana Sládková
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:24:16

9. Uzavření smlouvy o ubytování - MURZHO OLGA (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivana Sládková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:24:20
Důvodová zpráva:
Vzhledem k tomu, že se od 1.9.2024 mění podmínky pro ubytované v ubytovně (Chvojínská 487,
Jílové u Prahy), je nutné uzavřít se všemi ubytovanými Smlouvu o ubytování. Při průměrném
obsazení objektu jsou náklady na ubytování jedné osoby zhruba ve výši 3000 Kč/měsíc. Radě města
se navrhuje uzavřít Smlouvu o ubytování v ubytovně na adrese Chvojínská 487, Jílové u Prahy,
ubytovací jednotka č. 4, která je přílohou materiálu a to právě ve výši 3000 Kč/měsíc/osobu, na dobu
určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025, (do doby ukončení výpůjčky objektu), Ubytovaná: ███████████
, dat. nar.: █████████, trvale bytem: ████████████████████████████████████, + 2
děti ██████████████████████████████ Cena za ubytování celkem 9000 Kč/měsíc.
Diskuze zahájena v 9:24:21
V 09:24:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivana Sládková") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření předložené Smlouvy o ubytování s paní █████████████
dat. nar.: █████████, trvale bytem: █████████████████████████████████████ +
2 děti █████████████████████████████. Cena za ubytování celkem 9000 Kč/měsíc.
Smlouva na dobu určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025.



7 / 9

Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Jan Kukla, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-342-16/24
zodpovídá: Ivana Sládková
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:24:48

10. Uzavření smlouvy o ubytování - CHEREDNYCHENKO YULIIA
(bod číslo 10)
Předkladatel: Ivana Sládková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:24:53
Důvodová zpráva:
Vzhledem k tomu, že se od 1.9.2024 mění podmínky pro ubytované v ubytovně (Chvojínská 487,
Jílové u Prahy), je nutné uzavřít se všemi ubytovanými Smlouvu o ubytování. Při průměrném
obsazení objektu jsou náklady na ubytování jedné osoby zhruba ve výši 3000 Kč/měsíc. Radě města
se navrhuje uzavřít Smlouvu o ubytování v ubytovně na adrese Chvojínská 487, Jílové u Prahy,
ubytovací jednotka č. 6, která je přílohou materiálu a to právě ve výši 3000 Kč/měsíc/osobu, na dobu
určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025, (do doby ukončení výpůjčky objektu), Ubytovaná: ███████████
███████████ dat. nar.: ██████████, trvale bytem: █████████████████████████████
█████████████████ + 1 dítě ██████████████████████████ Cena za ubytování celkem
6000 Kč/měsíc.
Diskuze zahájena v 9:24:54
V 09:25:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivana Sládková") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření předložené Smlouvy o ubytování s paní ██████████████
████████ dat. nar.: ██████████, trvale bytem: █████████████████████████████
█████████████████ + 1 dítě █████████████████████████. Cena za ubytování
celkem 6000 Kč/měsíc. Smlouva na dobu určitou od 1.9.2024 do 31.3.2025.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-343-16/24
zodpovídá: Ivana Sládková
termín: 27. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:25:16

11. Schválení Dodatku č. 1 na stavební akci: "Parkoviště pro
městskou památkovou zónu Jílové u Prahy" (bod číslo 11)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:04:49



8 / 9

Důvodová zpráva:
Dodatek zahrnuje více a méně práce dle zpracovaných změnových listů. Tyto práce byly zjištěny v
průběhu stavby, odsouhlaseny TDI a také zástupci města na průběžných kontrolních dnech stavby.
Pro dotační řízení je schválení dodatku nutnou podmínkou pro zahrnutí víceprací do rozpočtu
projektu.
Diskuze zahájena v 10:04:50
V 10:24:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 28. 3. 2024 se společností
Strabag Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 45359041,
zastoupen: Davidem Müllerem a Ing. Jaroslavem Bílkem na akci: „Parkoviště pro
městskou památkovou zónu Jílové u Prahy". Celková cena Dodatku č. 1 činí 1 155 865,80
bez DPH. Dodatek zároveň upravuje termín dokončení stavby v části SO 801 -
Dendrologie, Sadové úpravy do 15.11.2024. Rada města ukládá starostovi uvedený
Dodatek č. 1 uzavřít.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-344-16/24
zodpovídá:
termín: IHNED (13. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:16
Jednání ukončeno 13.08.2024 v 10:27:48



9 / 9

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Pavel Pešek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Jan Stachura, v.r.

13. 8. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

